報道機関からのお問い合せ：   株式会社T-MEDIAホールディングス 広報担当：多田/東（あずま） 03-6800-4491

株式会社ワンモア 広報担当：田村 03-6452-5355

NEWS RELEASE

2015年 7月 23日
報道関係各位

株式会社T-MEDIAホールディングス

株式会社ワンモア

CCCグループのベンチャー企業との協業・支援プログラム

第1回「T-VENTURE PROGRAM」優秀賞

日本初のモール型クラウドファンディングサービス
「GREENFUNDING」を運営する株式会社ワンモアとの資本・業務提携について

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（以下、CCC）グループのインターネット事業を統括する株式会社

T-MEDIAホールディングス （本社：東京都目黒区、代表取締役社長兼CEO：櫻井 徹 以下、T-MEDIA）は、2015

年1月に開催した、ベンチャー企業向け協業・支援プログラム「T-VENTURE PROGRAM（以下、TVP）」第一回審査

会にて優秀賞を受賞した、クラウドファンディングサイト「GREEN FUNDING」の運営元である株式会社ワンモア（以

下、ワンモア）と資本・業務提携契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

本提携により、ワンモアの運営する「GREEN FUNDING」のサービス名称を「GREEN FUNDING by T-SITE」にブラ

ンドリニューアルし、CCCグループが持つ事業アセットとワンモアが培ってきたクラウドファンディング（※）のノウハ

ウを掛け合わせ、資金調達目的にとどまらないマーケティング総合ソリューションとしてのクラウドファンディング

サービスを展開してまいります。

協業開始により、「GREEN FUNDING by T-SITE」にて資金調達を成功させたプロジェクトによって、商品販売イ

ベントを代官山T-SITE、湘南T-SITEやTSUTAYA直営店舗で行うなど、リアルチャネルを活用したマーケティング

も可能となります。

また、エンタテインメント情報やライフスタイル情報

が集まるネットサービス「T-SITE」の資産を活かし、世

界のクラウドファンディング情報をお届けする「GREEN

MAGAZINE by T-SITE」を新たに立ち上げました。

「GREEN MAGAZINE by T-SITE」を通じて、より幅広い

層に向けてクラウドファンディングとして立ち上がるプ

ロジェクトの魅力を伝えることで、プロジェクト起案者に

対する集客支援を行います。

さらに、先日発表いたしました、CCCグループによるクリエイター発掘支援プログラム「TSUTAYA CREATORS’

PROGRAM」の第一弾となる「映像クリエイター発掘」プロジェクトでは、2015年11月12日に開催する最終審査で選

出される予定の優秀3作品において、「GREEN FUNDING by T-SITE」を通じてT会員をはじめとした映画ファンの方

から、制作資金支援を広く募ります。

T-MEDIAとワンモアは、今回の資本･業務提携を機に、ソーシャルメディア時代の新しいビジネスとして注目を浴

びるクラウドファンディングを通じて、まずはエンタメ領域を中心にまだ世に出ていないプロジェクトの実現を支援し、

お客様へより良いコンテンツを届けてまいります。

（※）クリエイターや起業家が製品・サービスの開発や、アイデアの実現等を目的として、インターネットを通じて不特定多数の人から資

金の出資や協力を募ること

https://greenfunding.jp/
http://greenfunding.jp/magazine/
http://greenfunding.jp/magazine/
http://top.tsite.jp/special/tcp2015
http://top.tsite.jp/special/tcp2015

報道機関からのお問い合せ：   株式会社T-MEDIAホールディングス 広報担当：多田/東（あずま） 03-6800-4491

株式会社ワンモア 広報担当：田村 03-6452-5355

NEWS RELEASE

■資本提携の内容

今回、既存株主の所有する株式の買い取り、並びに第三者割当による新株の引き受けを行いましたので、

ワンモアはT-MEDIAの持分法適用関連会社となります。同時にT-MEDIAより取締役1名を派遣いたします。

①    取得期日       2015年7月23日（木）

②   派遣取締役     当社取締役COO 根本浩史

（参考） 根本浩史 略歴

1996年 4月  カルチュア・コンビニエンス・クラブ（株）入社

2001年 4月  （株）ヴィオーディ・ジャパン入社

2002年 4月  （株）レントラックジャパン入社

2006年10月  （株）ツタヤ・ディスカス 取締役

2008年10月  （株）ツタヤオンライン執行役員

2012年 4月   カルチュア・コンビニエンス・クラブ（株）執行役員

2013年 5月  （株）アイ・エム・ジェイ 取締役

2013年 5月  （株）TSUTAYA.com（現：T-MEDIAホールディングス）取締役

2015年 1月   当社 取締役COO（現任）

■株式会社ワンモアについて

国内最大級のモール型クラウドファンディングサイト『GREENFUNDING』を運営。26のパートナーと共に、2013年4月の

サービスイン以来、約230のプロジェクトに総計2.5億円以上の資金調達をサポートしている。

所在地：東京都 渋谷区 代官山町 9-10 SodaCCoビル

代表者：代表取締役CEO 沼田健彦

設立：2011年6月1日

従業員数：10名

事業内容 ：モール型クラウドファンディングサイト『GREEN FUNDING』の運営

URL： https://greenfunding.jp/

■株式会社T-MEDIAホールディングス 会社概要

所在地：東京都目黒区青葉台3-6-28 住友不動産青葉台タワー

代表者：代表取締役社長兼CEO 櫻井 徹

事業内容 ：インターネットエンタテインメントサービス事業の運営、ネットメディア事業の運営

URL： https://www.tmediahd.co.jp/

https://greenfunding.jp/
https://www.tmediahd.co.jp/